
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 

 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

______________ 

 

 

 

    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

IL SINDACO 
 

Ravvisata la situazione di criticità delle acque potabili della frazione Montorfano in quanto non 
conformi per superamento dei limiti previsti alla rete idrica, venutasi a creare a seguito 
campionamento ASL dello scorso 06 giugno e relativa comunicazione pervenuta prot. com.le n. 
3605 il 09.06.2018; 
 
Vista la successiva  
comunicazione del 08.06.2018 pervenuta in data 09.06.2018 da parte del suddetto Ente gestore 
Acqua Novara-VCO, con la quale si richiede per la frazione Montorfano di procedere alla 
emissione di ordinanza di non potabilità e di bollitura dell’acqua sino al ripristino dei limiti di 
potabilità previsti dalla normativa vigente; 
 
In attesa che la situazione idrica torni alla normalità; 
 
Al fine di tutelare la salute pubblica; 
 
Visto il testo Unico delle Leggi Sanitarie; 
 
Vista la Legge n. 3/2003; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00 
 
 

ORDINA 
 

 
 

Che, con riferimento alle utenze dell’acquedotto della frazione Montorfano l’utilizzo 

dell’acqua della rete idrica comunale per scopi alimentari deve avvenire in via 

precauzionale solo previa bollitura fino a successiva ordinanza. 
Il presente provvedimento viene reso noto alla popolazione mediante affissione all’Albo Pretorio 
e nei punti si cui sopra . 

 
                                                                                              IL SINDACO 
                                                                                           (Tognetti Paolo)  

Ordinanza bollitura acqua potabile per usi domestici 

ORDINANZA  

N° 26/2018 

del 11/06/2018 


